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Kommentaren

Revisjonskvalitet  
– forutsetning for  
relevans og tillit
Har vi unngått de store finans- og revisjonsskandalene i Norge fordi vi har vært 
heldige, eller er norske selskaper og revisorer flinkere enn i andre land?

Jeg tror ikke vi skal spekulere for mye i 
det, men være glade for at vi er en bransje 
som fortsatt har høy tillit både fra kunder, 
eiere, långivere, myndigheter og andre 
interessenter, og at vi fortsatt oppfattes 
som allmenhetens tillitsperson. Tilliten har 
ikke, og vil ikke komme gratis. Det skyldes 
den jobben hver og en av oss gjør med å 
sikre at regnskapene ikke inneholder 
vesentlige feil og at relevante lover og 
regler er overholdt. På det viset oppfattes 
vi som profesjon å representere kvalitet og 
integritet.

Bransjen har heller ikke i Norge vært helt 
forskånet for kritikk, rettsaker og negative 
medieoppslag. Slike saker skader ikke bare 
de revisorene det gjelder, men hele bran-
sjen.

Krevende standarder
Det er ingen tvil om at det er krevende og 
omfattende internasjonale standarder vi 
må forholde oss til. Regelverket reflekterer 
også at vi har vært en profesjon som har 
blitt kritisert fra flere hold, og hvor løsnin-
gen har blitt ytterligere detaljkrav og mer 
aktive tilsynsmyndigheter. Særlig er det en 
utfordring at standardene ikke er tilpasset 
revisjonen av små og mellomstore virk-
somheter. Dette er noe vi arbeider med på 
nordisk nivå og ambisjonen er å få forenk-
lede standarder for mindre virksomheter. I 
mellomtiden må vi forholde oss til de 
standardene vi har, gjøre vårt beste og ikke 
glemme å bruke hodet. 

Kvalitetskontroll
Finanstilsynets selskapstilsyn av de større 
revisjonsselskapene, tematilsyn og oppføl-
ging av innrapporterte saker viser at vi 
fortsatt kan bli bedre. Dette inntrykket 
bekreftes også av Revisorforeningens kvali-
tetskontroll av de revisorene som ikke er 

underlagt selskapstilsyn fra Finanstilsynet, 
hvor andelen godkjent uten merknader 
kun er 31 %, som jo indikerer et forbed-
ringspotensial.  Flere praktiske kurs, her-
under kurs i inntektsføring, og økt fokus 
på forsvarlige systemer for intern kvalitets-
kontroll av revisjonsvirksomheten (ISQC 
1), er tiltak som foreningen iverksetter for 
å bedre på dette. Styret kommer neste år 
til å jobbe aktivt med flere tiltak. I denne 
utgaven av Revisjon og Regnskap kan du 
lese mer om resultatene fra foreningens 
kvalitetskontroll av revisorene.

Foreningen publiserte i mai kontrollopp-
legget for 2014. Dette er ikke bare aktuell 
informasjon for de som er gjenstand for 
kontroll i år, men vel som mye for de som 
planlegger neste års revisjon og som skal 
ha kontroll senere. 

Bransje- og forretningsforståelse
Finanstilsynet har i flere sammenhenger 
uttrykt at de ser tegn til mangelfull bran-
sje- og forretningsforståelse. De er også 
bekymret for at vi blir for metodikk- og 
sjekklistefokuserte og ikke utviser tilstrek-
kelig grad av profesjonell skepsis eller går 
dypt nok inn i alle problemstillinger. 
Dette er noe vi alle må ta inn over oss i 
vårt daglige arbeid der virksomhetene, 
systemene og regnskapsreglene blir stadig 
mer komplekse. 

Finanstilsynet er også bekymret for at 
prispresset vi har sett kan skape lønnsom-
hetsutfordringer og gjøre det fristende for 
enkelte å kutte hjørner. Skulle det vise seg 
at kvaliteten av vårt arbeid forringes, 
undergraver vi fullstendig verdien av vårt 
arbeid og risikerer å miste tilliten. Vi må 
heller bruke mer tid på å forklare kundene 
de betydelige kravene som stilles til revisor. 
I USA har de vært flinkere til å tydelig-

gjøre ansvar og krav og dermed også fått 
betalt for dette. Samtidig må vi stadig 
jobbe smartere for å sikre fortsatt god 
lønnsomhet og opprettholde kvaliteten.

Ansvar for god kvalitet
For å bevare vårt gode renommé og tilliten 
til bransjen, er det viktig at vi alle er oss 
bevisste vårt ansvar for å sørge for god 
kvalitet. Kvalitet handler ikke bare om 
selve revisjonen, men også om hvordan vi 
bidrar til at selskapene får økt kunnskap, 
forbedrer sine risikovurderinger, intern-
kontroll og rapportering. Her tenker jeg 
ikke bare på våre kjerneområder som regn-
skap og skatt, men vi har også mye kom-
petanse på andre områder og bringer med 
oss mye erfaringer og kunnskap om hva 
som er beste praksis. Det handler også om 
å bidra til at selskapene jobber smartere og 
mer effektivt. Når vi ser på hvor lang tid 
både større og mindre virksomheter bruker 
på å rapportere årsregnskapene, er det 
åpenbart at det er noe å hente når det 
gjelder effektivitet. Det er derfor viktig at 
vi ikke bare «murer» oss inne med våre 
sjekklister og verktøy, men snakker med og 
er ute hos kundene. Vi må aktivt bruke vår 
kunnskap til å gjøre selskapene stadig 
bedre og vi må oppleves som relevante for 
kundene.

Når dette leses håper jeg du nærmer deg 
en god og velfortjent sommerferie etter en 
travel innspurt med de siste regnskapene 
og ligningspapirene! Kanskje er det nett-
opp med de siste kundene vi jobber med 
rett før eller i ferien at det er ekstra viktig å 
holde fokus på revisjonskvalitet og ikke 
minst sørge for at vi gir de nødvendige og 
påkrevde tilbakemeldingene? 

Jeg ønsker alle en riktig god sommer!

Ikke ta vårt ord for det. Hør dem fortelle hvorfor:

www.mokastet.no/hvorfor
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Jeg tror ikke vi skal spekulere for mye i 
det, men være glade for at vi er en 
bransje som fortsatt har høy tillit både 
fra kunder, eiere, långivere, myndighe-
ter og andre interessenter, og at vi 
fortsatt oppfattes som allmenhetens 
tillitsperson. Tilliten har ikke, og vil 
ikke komme gratis. Det skyldes den 
jobben hver og en av oss gjør med å 
sikre at regnskapene ikke inneholder 
vesentlige feil og at relevante lover og 
regler er overholdt. På det viset oppfat-
tes vi som profesjon å representere 
kvalitet og integritet.

Bransjen har heller ikke i Norge vært 
helt forskånet for kritikk, rettsaker og 
negative medieoppslag. Slike saker 
skader ikke bare de revisorene det 
gjelder, men hele bransjen.

Krevende standarder
Det er ingen tvil om at det er krevende 
og omfattende internasjonale standar-
der vi må forholde oss til. Regelverket 
reflekterer også at vi har vært en profe-
sjon som har blitt kritisert fra flere 
hold, og hvor løsningen har blitt ytter-
ligere detaljkrav og mer aktive tilsyns-
myndigheter. Særlig er det en utfor-
dring at standardene ikke er tilpasset 
revisjonen av små og mellomstore 
virksomheter. Dette er noe vi arbeider 
med på nordisk nivå og ambisjonen er 
å få forenklede standarder for mindre 
virksomheter. I mellomtiden må vi 
forholde oss til de standardene vi har, 
gjøre vårt beste og ikke glemme å 
bruke hodet. 

Kvalitetskontroll
Finanstilsynets selskapstilsyn av de 
større revisjonsselskapene, tematilsyn 
og oppfølging av innrapporterte saker 
viser at vi fortsatt kan bli bedre. Dette 
inntrykket bekreftes også av Revisorfo-
reningens kvalitetskontroll av de revi-
sorene som ikke er underlagt selskaps-
tilsyn fra Finanstilsynet, hvor andelen 
godkjent uten merknader kun er 31 % 
som jo indikerer et forbedringspoten-
sial.  Flere praktiske kurs, herunder 
kurs i inntektsføring, og økt fokus på 
forsvarlige systemer for intern kvali-
tetskontroll av revisjonsvirksomheten 
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dib er markedets mest komplette oppslagsverk og dekker fagområdene regnskap, 
revisjon, lønn, skatt, mva. og selskapsrett. I 2011 ble dib belønnet med Rosing- 
prisen for beste brukervennlighet. I dib finner du en enkel søkemotor som gir deg 
de mest relevante svarene øverst. Gjennom 15 år i markedet har vi etter hvert 
opparbeidet en solid kunnskapsdatabase:
- Over 1200 maler og dokumenter med Dokumentgenerator for enkel utfylling
  av flere dokumenter i én operasjon
- Over 200 praktiske sjekklister som blant annet kan tilpasses og fylles ut direkte i dib. 
- Over 700 konteringsforslag - oversiktlig presentert med henvisning til Norsk  
Standard Kontoplan, satser og frister med utfyllende kommentarer og eksempler.  
dib er alltid oppdatert og kvalitetssikret av interne og eksterne fagspesialister.

I 24 år har Akelius AS levert løsninger av høyeste kvalitet til profesjonelle kunder 
innenfor regnskap og revisjon. Vår produktportefølje består av løsninger for Revisjon, 
Konsern, Skatt, Årsavslutning, budsjett/prognose og Dokument, samt Regnskaps-
dokumentasjon (for bokførende revisorer som ikke ser behov for KS komplett).  
Nylig lanserte vi vår første Cloud tjeneste gjennom Akelius Arena. En helt ny og  
pedagogisk måte å dele og presentere økonomiske nøkkeltall for kunder og andre 
via et intuitivt og grafisk webgrensesnitt. Akelius Arena henter selvfølgelig  
transaksjoner fra økonomisystemet og årsavslutningen.

Arntzen de Besche dekker hele det forretningsjuridiske området og er et av Norges 
ledende advokatfirmaer med mer enn 130 advokater og over 180 medarbeidere.  
Vi har kontor i Oslo, Stavanger og Trondheim. Hos Arntzen de Besche møter du  
et mangfold av personer med forskjellig fagekspertise, bransjekompetanse og  
næringslivserfaring. Firmaet har anerkjente eksperter innen bl.a. energi og miljø,  
arbeidsrett, prosedyre og tvisteløsning, TMT, bank og finans, forsikring, pensjon, 
corporate, M&A, børs og verdipapir, insolvens og restrukturering, europa- og  
konkurranserett, skatt og næringseiendom. Firmaet har bred erfaring med  
internasjonale transaksjoner, både for norske selskaper i utlandet og utenlandske 
selskaper i Norge. Gjennom samarbeidet med noen av verdens ledende advokat- 
firmaer tilbyr vi våre klienter et velorganisert globalt kompetansenettverk.

Brønnøysundregistrene utvikler og driver mange av samfunnets viktigste registre 
og elektroniske løsninger. Forvaltning av Altinn, samordning av data i offentlig  
sektor og veiledningstjenester er sentrale oppgaver som gjør hverdagen enklere  
for næringslivet.Brønnøysundregistrene har en nøkkelrolle i arbeidet for å gjøre  
næringslivets forhold til det offentlige så enkel som mulig. Som ansvarlig for felles-
portalen Altinn, gjør vi informasjon og skjemaer tilgjengelig på ett sted. I bunnen  
av det hele sørger Enhetsregisteret for at alle offentlige etater kan samarbeide og  
utveksle data gjennom et felles organisasjonsnummer.

Finale Systemer as har siden 1988 vært Norges ledende leverandør av program-
vare for regnskapsavslutning, skatt, ligningsdokumenter, regnskapsavstemming, 
regnskapsanalyse og prognose.

MØT VÅRE UTSTILLERE!

Nye Descartes (D4) lanseres i juni 2014. Ved utviklingen av den nye versjonen er 
det lagt vekt på å bygge en løsning s om bedre utnytter dagens teknologi, og for at 
andre tjenester som revisor yter, kan legges inn i Descartes. D4 vil være tilgjengelig 
fra Internett og kunne brukes på flere typer verktøy (PC, Mac, nettbrett, mobil).  
Metodikken fra dagens versjon vil bli videreført i den nye versjonen, og ved opp 
datering vil data overføres fra forrige versjon. Descartes er utviklet og forvaltes av 
Bouvet ASA for Den norske Revisorforening.

Rettsdata Regnskap og Revisjon er en komplett kunnskapsbase for revisor-  
og regnskapsbransjen, som er utviklet i samarbeid med PwC. 
Produktet inneholder bl.a.:
- Dokumentmaler, sjekklister, prosessbeskrivelser og selskapsdokumenter
  - innenfor egenkapitaltransaksjoner
- Dokumentpakker
- Lover med kommentarer
- Faglitteratur 
Besøk vår stand for en presentasjon.

Lederkilden.no gir deg VERKTØYENE og KOMPETANSEN du trenger for å utføre 
effektive rådgivningstjenester. I samarbeid med Revisorforeningen har vi utarbeidet 
en egen startside for å støtte deg i rollen som RÅDGIVER. Her finner du innhold som 
hjelper deg å:
- Utføre rådgivningstjenester effektivt
- Videreutvikle din kompetanse når det passer deg
- Skape merverdi for dine klienter 
Økonomisk helsesjekk (integrert med årsoppgjørsprogram) / Styre- og ledelses- 
rapportering / Lønnsomhets- og likviditetsforbedringer / Strategi og risikostyring / 
Styre- og selskapssekretær / Restrukturering / Kjøp og salg av virksomhet /  
Verdivurdering / Generasjonsskifte 
Med Lederkilden kan du dra nytte av ekspertenes erfaring og kunnskap på en 
effektiv måte.

VI GJENTAR SUKSESSEN FRA I FJOR

Akelius Arena er en web tjeneste som bearbeider data fra Akelius 
Årsavslutning (inkl. transaksjoner fra bokføringen) til en gjennom-
tenkt og lettfattelig grafisk presentasjon. Denne er tilgjengelig når 
som helst fra hver datamaskin som har tilgang til internett. 

Det blir enkelt for kunden å følge utviklingen løpende, du sparer 
tid og arbeid og får dessuten en moderne og interessant ny tjeneste 
som du kan tilby dine kunder.

Få en 20 min. presentasjon 
uten å forlate kontorplassen! 
Send mail til salg@akelius.no 
eller ring 22 34 60 00.

Akelius’ Verden – vi står bak deg.

Akelius Arena er en tjeneste 
du tilbyr dine klienter. Du tjener 
penger allerede ved to brukere. 
Om 50 klienter tar i bruk Arena 
tjener du over 84 000,- per år.

Noen ser bare en nettside 
med fi ne grafer.

Du som har Akelius 
Årsavslutning ser en
ny forretningsmulighet.


